
36,095

31,857

37,303

37,735

42,976

35,929

34,203

35,648

37,749

29,465

40,646

41,267

36,283

38,618

33,325

40,926

32,256

37,719

32,468

33,225

37,767

32,273

37,451

38,458

43,275

36,374

35,154

39,914

41,103

23,570

44,904

42,901

41,108

44,528

31,297

44,139

41,412

33,891

31,589

33,437

36,442

32,859

34,445

40,075

42,524

36,642

37,061

35,843

41,202

29,241

42,047

41,726

38,120

39,048

36,042

              －

32,812

34,113

34,759

34,391

38,729

26,929

              －

28,392

              －

39,387

24,112

30,087

29,047

19,982

39,233

43,729

45,363

43,656

24,639

39,889

36,062

38,676

35,917

38,447

38,255

38,422

              －

39,915

              －

44,327

43,062

38,411

45,528

35,800

42,597

45,291

43,651

42,353

41,271

40,628

33,030

42,210

37,399

38,528

29,541

29,541

              －

              －

              －

              －

              －

              －

              －

              －

              －

              －

              －

              －

              －

              －

              －

              －

              －

              －

15,297

              －

              －

              －

              －

              －

              －

              －

              －

              －

              －

              －

              －

              －

              －

13,500

15,316

13,500

              －

13,500

31,679

32,222

32,602

32,291

32,802

31,868

31,715

31,375

32,050

31,239

30,366

30,821

30,806

31,312

31,147

              －

30,395

31,920

31,126

31,785

31,885

31,885

              －

              －

              －

              －

              －

              －

              －

              －

              －

              －

              －

              －

              －

              －

              －

              －

              －

              －

36,160

              －

              －

32,309

              －

              －

              －

44,784

45,147

33,165

44,905

32,050

38,869

38,695

43,178

42,425

31,609

36,286

37,809

36,644

總 平 均

農、林、漁、牧業

礦業及土石採取業

製造業

電力及燃氣供應業

用水供應及污染整治業

營建工程業

批發及零售業

運輸及倉儲業

住宿及餐飲業

出版影音及資通訊業

金融及保險業

不動產業

專業、科學及技術服務業

支援服務業

社會安全
公共行政及國防；強制性

教育業

醫療保健及社會工作服務業

藝術、娛樂及休閒服務業

其他服務業

中華民國114年12月

10711-90-01

勞工保險局公 開 類

月 報 每月終了45日內填報

本局納保組及保費組。

本表編製一式2份，1份送勞動部統計處，1份自存。 中華民國115年 2月13日

編製機關

表 號

勞工保險平均投保薪資—按類別及行業分

單位：元

類  別

事業之員工
交通、公用
產業勞工及

業之員工
公益及合作事
新聞、文化、

之員工
公司、行號

私立學校之員工
政府機關及公、

生產之勞動者
受僱從事漁業

接受訓練者
職業訓練機構

總 平 均 職業勞工 漁會之甲類會員 自願投保者
行 業 別

填表 審核 業務主管人員 機關首長

主辦統計人員

資料來源：

填表說明： 編製


