

### 勞工保險平均投保薪資—按類別及行業分

中華民國114年12月

單位：元

類別 行業別	總平均	產業勞工及 交通、公用 事業之員工	公司、行號 之員工	新聞、文化、 公益及合作事 業之員工	政府機關及公、 私立學校之員工	受僱從事漁業 生產之勞動者	職業訓練機構 接受訓練者	職業勞工	漁會之甲類會員	自願投保者
農、林、漁、牧業	31,857	32,273	32,859	26,929	38,422	29,541	—	32,222	31,885	—
礦業及土石採取業	37,303	37,451	34,445	—	—	—	—	32,602	—	—
製造業	37,735	38,458	40,075	28,392	39,915	—	—	32,291	—	32,309
電力及燃氣供應業	42,976	43,275	42,524	—	—	—	—	32,802	—	—
用水供應及污染整治業	35,929	36,374	36,642	39,387	44,327	—	—	31,868	—	—
營建工程業	34,203	35,154	37,061	24,112	43,062	—	—	31,715	—	—
批發及零售業	35,648	39,914	35,843	30,087	38,411	—	—	31,375	—	44,784
運輸及倉儲業	37,749	41,103	41,202	29,047	45,528	—	—	32,050	—	45,147
住宿及餐飲業	29,465	23,570	29,241	19,982	35,800	—	—	31,239	—	33,165
出版影音及資通訊業	40,646	44,904	42,047	39,233	42,597	—	—	30,366	—	44,905
金融及保險業	41,267	42,901	41,726	43,729	45,291	—	—	30,821	—	32,050
不動產業	36,283	41,108	38,120	45,363	43,651	—	—	30,806	—	38,869
專業、科學及技術服務業	38,618	44,528	39,048	43,656	42,353	—	—	31,312	—	38,695
支援服務業	33,325	31,297	36,042	24,639	41,271	—	—	31,147	—	43,178
公共行政及國防；強制性 社會安全	40,926	44,139	—	39,889	40,628	—	13,500	—	—	42,425
教育業	32,256	41,412	32,812	36,062	33,030	—	15,316	30,395	—	31,609
醫療保健及社會工作服務業	37,719	33,891	34,113	38,676	42,210	—	13,500	31,920	—	36,286
藝術、娛樂及休閒服務業	32,468	31,589	34,759	35,917	37,399	—	—	31,126	—	37,809
其他服務業	33,225	33,437	34,391	38,447	38,528	—	13,500	31,785	—	36,644

填表 審核

業務主管人員  
主辦統計人員

機關首長

資料來源：本局納保組及保費組。

填表說明：本表編製一式2份，1份送勞動部統計處，1份自存。

中華民國115年 2月13日編製